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DANSK VÆGTLØFTNINGS-FORBUNDS ÅRSMØDE 2024 
 
 
Dato: Lørdag d. 13. april 2024, kl. 10.00 
Sted:  Dalum Landbrugsskole, Landbrugsvej 50, 5200 Odense V. 
 
 
DVF’s formand Tina Facius bød velkommen. 
Hun håbede at mødet kunne afvikles uden brug af mikrofon, men om 
nødvendigt var det muligt at bruge. Hun glædede sig til et godt møde og 
håbede på en konstruktiv dialog. Tina takkede for året der gik og takkede også 
til Karina Vestermark Jensen for hjælp med den tekniske del af præsentationen 
og Henrik Schou Madsen for den øvrige planlægning af mødet. 
 
 
A.  Valg af dirigent. 
 
Tina Facius tog fat på dagsordenen og gik derfor til første punkt der var valg af 
dirigent. Bestyrelsen foreslog Tina Beiter, som blev valgt uden modkandidater.  
 
Tina Beiter takkede for tilliden og lagde ud med at bekræfte at mødet var lovligt 
indkaldt i henhold til de fastsatte krav til indkaldelsen som fremgår af DVF’s 
vedtægter. 
 
Inden hun gik videre til næste punkt på dagsordenen, pointerede hun dog lige 
at der var en enkelt slåfejl i den udsendte dagsorden under punkt G. Heri 
fremgik, at der skulle vedtages kontingent for 2024, hvilket var en fejl. Der skulle 
rettelig have stået 2025. 
 
Også hun håbede på en god og konstruktiv afvikling og gik videre til næste 
punkt på dagsordenen.   
 
 
B.  Valg af stemmeudvalg. 
 
Tina foreslog Æresmedlem Erling Johansen (HGVS) og Line Poulsen Aarhus AK. 
som stemmetællere. De accepterede og blev valgt uden modkandidater. 
 
 
C.  Bestyrelsen aflægger beretning.  
 
DVF’s formand Tina Facius fortalte, at det i beretningen var svært at komme 
uden om de flotte sportslige resultater, danske vægtløftere havde bedrevet i 
2023;17 medaljer ud af 19 deltagere ved NM Ung/Jun., sølv ved EM U15, første 
pige der stødte100 kg. samt mange flere flotte resultater. Tina havde naturligvis 
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lyst at fremhæve de 2 sølvmedaljer ved EM Senior, men det må vente til næste 
år, da de var vundet i 2024. I stedet glædede hun sig sluttelig over de 
imponerende 12 medaljer, der var vundet ved NM Senior i 2023 og de 2 
niendepladser ved VM senior 2023!  
 
Tina mærkede, at der pt. er en stor interesse for vægtløftning, og hun var glad 
for den indtægt til landsholdsløfterne salget af opbaknings-T-shirten op til EM 
Senior 2023 havde givet. Det store salg tog hun som indtægt for en stor 
opbakning, ligesom det store tilskuertal til DM Hold finalen ifm. DM Ugen også 
havde imponeret hende. 
 
I 2023 var der kommet nye stævnebestemmelser. Her er der bl.a. arbejdet på at 
gøre højne kvaliteten på den sportslige oplevelse. Hun glædede sig over at DVF 
havde besluttet at gøre DM Senior og DM Hold til en stor begivenhed, der ikke 
nødvendigvis skulle løbe rundt økonomisk, men i stedet være en fest for 
deltagere, officials og tilskuere. Tina mente, at dette var lykkedes om end der 
måske fremover skal ses på størrelsen af DM Senior. 
 
Tina var stolt over at få etableret ”Styrke på skemaet” gennem støtte fra DIF’s 
initiativpulje. Denne støtte samt et tilskud fra Eleiko har gjort det muligt at 
ansætte Thomas Holdersen som landsholdskoordinator ved siden af hans 
projektstilling i ”Styrke på skemaet”. 
 
Tina mindedes, at bestyrelsen for et par år siden havde defineret flere punkter, 
den ville kendes på; ambitiøse og handlekraftige, troværdige og uafhængige, 
anerkendende og imødekommende, omkostningsbeviste og effektive samt 
kommunikerende og samarbejdende. Hun fortalte, at for at leve op til dette har 
det været nødvendigt at foretage modige og til tider svære beslutninger. En af 
dem har været tilpasningen af medarbejderstaben. Det havde dog været 
nødvendigt for at trimme DVF’s økonomi og for at få et bedre overblik over 
arbejdsgangene for en bedre fordeling af opgaverne. Dette har også betydet at 
bestyrelsen pt. er en hel del inde over driften for at skabe sig det nødvendige 
overblik. Det er ikke optimalt og skal ikke være sådan fremover men 
forhåbentlig kan det sikre at DVF’s lønkroner bliver brugt bedst muligt. 
 
Tina sluttede af med at det var vigtigt for bestyrelsen, at der er trivsel i DVF. Lige 
fra det det enkelte medlem i klubberne til de frivillige og bestyrelsen. Der var 
foretaget en trivselsundersøgelse iblandt landsholdsløfterne, der viste god 
tilfredshed og den enkelte sag, der var fremkommet det forgange år var løst 
korrekt ifølge Danmarks Idrætsforbund (DIF). Bestyrelsen har derfor fuld tillid til 
de frivillige omkring - og kulturen på - landsholdet. 
 
Anders Bendix Nielsen (IK 99) tog ordet og havde lidt forskelligt på hjertet. Han 
huskede fra sin egen tid i bestyrelsen det trælse i at folk kom til årsmødet for at 
brokke sig. Han synes derfor han ville starte med det positive. Han roste således 
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de initiativer, bestyrelsen havde taget de sidste par år og fandt, at de kom i mål 
med langt de fleste. Han kunne godt se en sammenhæng mellem de flotte 
sportslige resultater og det gode arbejde fra bestyrelsen side.  
Anders fandt dog at de nye stævnebestemmelser var blevet kommunikeret 
dårligt ud og han håbede at man ville forbedre dette. Han problematiserede 
også, at det ikke ifm. DM Senior længere var muligt at gå en vægtklasse op ved 
indvejningen. Som landstræner var han også bekymret for de små lette piger 
der med denne tolkning skulle holde sin vægtklasse, hvilket han fandt var et 
uheldigt signal. 
 
Dirigenten fortalte, at som bestyrelsen kunne man gå tilbage og se på de 
børnesygdomme de nye bestemmelser måtte indeholde, hvilket hun 
opfordrede bestyrelsen til at gøre. En ting er hvad ser godt ud på papiret; en 
anden ting er hvordan det fungere i praksis. 
 
Også David Havmand (IK 99) opfordrede bestyrelsen også til gå 
stævnebestemmelserne igennem for eventuelle revideringer. 
 
Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) var glad for de nye stævnebestemmelser. 
Hun fandt, at de indeholdt en god beskrivelse og liste over, hvad der skal til for 
at afholde et stævne. 
 
Gordon Lund (AK Gotha) opfordrede til, at kvalifikationskravene til DM Senior 
blev højnet. Som det er nu, bliver stævnet et meget stort stævne med mange 
deltagere. 
 
Tina Facius svarede herefter på den sandwich af ros ris og ros 
repræsentantskabet havde tilkendegivet. Hun fortalte, at bestyrelsen var 
opmærksom på flere af de problematikker, der var kommet frem, og hun var 
glad for at kunne udvikle bestyrelsens samarbejde på baggrund af de input, der 
var kommet frem. Hun hørte i hvert fald, hvad der blev sagt. 
I forhold til kvalifikationskravene til DM Senior er det allerede planen at 
gennemgå dem for at se om det er relevant med et stævne med over 140 
deltagere.  
 
Dirigenten gennemførte herefter afstemning og repræsentantskabet godkendt 
bestyrelsens beretning enstemmigt. 
 
 
D.  Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og 
fremlægger aktuel balance.                                           
 
Tina Facius tog udgangspunkt i den fremsendte årsrapport, der viste et lidt 
større underskud end budgetteret. Hun var klar over, at man ved sidste 
årsmøde havde lovet at holde budgettet, men en række uforudsete udgifter har 
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gjort det svært. Bestyrelsen syntes dog, at resultatet var tilfredsstillende under 
de givne omstændigheder. 
Tina gennemgik den større fokus på indtægtssiden de havde haft, og glædede 
sig over den fremgang dette havde vist. Hun nævnte et større tilskud fra DIF, 
flere kontingentindtægter og øget indtægt på stævnedeltagelse samt en 
indtægt på den nye træneruddannelse. 
 
Endelig kunne Tina fortælle, at DVF i 2023 havde indgået samarbejde med 
Idrættens Kompetence Center (IKC) om et nyt regnskabssystem. Der havde 
været nogle bump på vejen for at få det op at køre optimalt, og både IKC og vi 
skal gennemgå en tilpasning. Hun var dog glad for den større indsigt i regnskab 
og arbejdsgange samarbejdet havde givet bestyrelsen. 
 
Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) spurgte til den mellemregning med DIF der 
fremgik af regnskabet, og det store forbrug formanden havde haft i 2023. Hvad 
var grunden til dette? 
 
Frank Petersen (AK Atlas) spurgte til hvor mange klubber der havde betalt 
kontingent i 2023. 
 
Tina Facius svarede, at mellemregningen var et beløb DVF havde til gode fra 
DIF ved afslutningen af regnskabsåret. De store omkostninger på 
formandskabet bundede bl.a. i kørsel og overnatninger ifm. møder med DIF, i 
bestyrelsen og netværksgrupper. Disse møder havde således i gennemsnit 
betydet 2 arbejdsdage om måneden i 2023. Tina håbede at beløbet kunne 
reduceres, når de nye arbejdsgange i DVF var fuldt på plads.  
I forhold til kontingentet havde hun ikke tallet med sig, men lovede Frank 
Petersen at hun selv eller DVF’s forretningsfører ville vende tilbage med svar 
bagefter. 
 
 
E.  Planer for DVF præsenteres.  
 
Tina Facius startede med at præsentere DVF’s medlemstal. Ud fra tallene kunne 
det ses at i aldersgruppen 19- 39 år halter DVF bagud trods en lille fremgang 
totalt. Tina fandt det vigtigt at finde en vej til at gøre os interessante for denne 
aldersgruppe. 
 
Tina fortalte også, at bestyrelsen var i gang med at udarbejde nyt koncept 
omkring landsholdet. Processen er i den indledende fase og svarene fra 
trivselsundersøgelsen vil indgå i arbejdet som landsholdskoordinator Thomas 
Holdersen er i gang med. 
  
Tina præsenterede også Karina Vestermark Jensen, der hen over vinteren og 
foråret har været i praktik i DVF. Karina er nu tilknyttet DVF for at opjustere 
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vores kommunikation og præsentation til eksterne interessenter. Tina var 
utroligt glad for den nye opmærksomhed dette allerede havde givet og som 
bl.a. har medført flere henvendelser vedr. økonomiske partnerskaber med 
henblik på en eventuel sponsering. Karina er indtil videre tilknyttet DVF til på 
den anden side af sommerferien.  
 
Tina fortalte, at bestyrelsen var meget opsat på i 2024 at få igangsat virtuelle 
klubudviklingsforløb i form af relevante webinarer, som forhåbentlig kan give 
værdi ude i klubberne. Webinarerne er frivillige at deltage i, men hun håbede, 
at muligheden for at deltage uden at skulle køre land og rige rundt, ville få 
mange til at deltage. 
 
Endelig fortalte Tina, at de nye stævnebestemmelser nu havde været i funktion 
i næsten et år. Bestyrelsen havde taget erfaringer med de nye bestemmelser til 
sig og ville efter sæsonen evaluere dem for at tilrette eventuelle 
uhensigtsmæssige konsekvenser. I den forbindelse indbød hun til, at 
interesserede meldte sig til en arbejdsgruppe der kunne være med til at give 
bestyrelsen konstruktivt feed back til en eventuel revidering. Hun forestillede 
sig en arbejdsgruppe på fire til fem interesserede. 
 
Til sidst glædede Tina sig til at komme i gang med arbejdet på at udarbejde 
den nye strategispor, der skal være grundlaget for samarbejdet med DIF i 2026 
til 2029. 
 
Der var ingen spørgsmål. 
 
 
F.  Bestyrelsen præsenterer budgetforslag.  
 
Tina henviste til det udsendte budget, der for 2024 viste et overskud på ca. 
120.000,- kr. Dette skal bl.a. opnås via reducerede lønomkostninger.  
Bestyrelsen var glad for resultatet, som gerne skulle give en god grobund for 
den fremtidige udvikling af dansk vægtløftning og en prioritering af det 
sportslige. I resultatet var også indregnet relevante kurser til formanden og/eller 
bestyrelsen samt en godtgørelse for det frivillige arbejde, medlemmerne 
lægger i bestyrelsen. 
Tina kunne sluttelig fortælle, at DVF havde modtaget lige under 100.000,- kr. fra 
DIF i diversitetstøtte. Pengene var ikke budgetteret, hvorfor de lagde en god 
bund for at opnå et positivt resultat for regnskabet for 2024. 
 
Gordon Lund (AK Gotha) var helt på det rene med at bestyrelsen og formanden 
modtager en godtgørelse for deres arbejde i bestyrelsen. Han fandt det helt 
naturligt med den indsats han oplevede, der blev lagt her. 
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Lærke Christensen (AK Heros) spurgte til de indtægter på stævnerne, der var 
budgetteret med. Hun var glad for at DVF tjente på stævnerne, men fandt det 
uheldigt, at klubberne taber penge for at afholde samme.   
 
Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) spurgte til de samlinger for landshold, der 
fremgik af budgettet. Hun manglede i den forbindelse, at der her også blev 
tilgodeset masters løftere. 
Også det afsatte beløb til klubbesøg ville Gitte gerne høre mere om. 
 
Anders Bendix Nielsen (IK 99) spurgte til bestyrelsens forslag til kontingentsats, 
ligesom han gerne ville høre, om der var besluttet hvad eventuelle 
sponsormidler skulle bruges på. 
 
Tim Kring (Alfa Omega Vægtløftning) var enig med Lærke Christensen i, at det 
var en omkostning for klubberne at afholde stævner. Alfa Omega Vægtløftning 
har af den grund valgt ikke at afholde stævner for DVF. 
 
Ronni Bærentsen (AK Jyden) spurgte til, om klubberne modtog penge for at 
afholde stævner. 
 
Tina Facius svarede med et stort ja! Bestyrelsen kommer til at se på fordeling af 
indtægterne. Hun fandt, at det skal være rentabelt for klubberne at afvikle 
stævner.  
 
Vedr. ønsket om samlinger for masters løftere påpegede hun, at bestyrelsen 
løbende har opfordret flere masters løftere til at melde sig til bestyrelsen for her 
at få de input i planlægningen af DVF’s virke. 
 
Angående det beløb, der var sat af til klubbesøg, er det en sikkerhed for, at der 
er sat midler af til, hvis der er behov for at tale direkte med klubber f.eks. ifm. 
klubudvikling. 
 
Vedrørende eventuelle sponsorpenge er det naturligt at inddrage sponsoren i 
beslutningen om, hvor en eventuel tildeling skulle allokeres. Det var ikke alene 
op til DVF’s bestyrelse at beslutte dette. 
 
Angående forslag til kontingent ville det være det næste punkt på 
dagsordenen. 
 
Budgettet blev herefter taget til efterretning af repræsentantskabet.   
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G.  Vedtagelse af kontingent for 2025.  
 
Som start af punktet pointerede dirigenten at der var en slåfejl i den udsendte 
dagsorden, hvor der ved punktet stod 2024. Hun fastslog, at beslutningen 
omfattede 2025 og ikke 2024. 
 
Ved årsmødet 2023 blev bestyrelsen opfordret til ved årsmøde 2024 at komme 
med et forslag til differentieret kontingent. På den baggrund præsenterede 
Karina Hauge (DVF’s bestyrelse) et forslag, der var udarbejdet sammen med 
David Havmand (IK 99) og DVF’s forretningsfører. 
Karina gennemgik forslaget, der ville betyde en differentieret kontingentsats ud 
fra antallet af aktive løftere året før. Jo færre enkeltmedlemmer, der deltagere i 
stævner jo lavere kontingent. Satsen ville være fra kr. 500,- til kr. 2.500,-. I forhold 
til de realiserede kontingent indtægter for 2023, ville en sådan ordning have 
medført et tab af indtægt på kr. 7.000,-. 
 
Anders Bendix Nielsen (IK 99) fastslog at som repræsentant for klub, der både 
afholder mange stævner og har mange deltagere ved andre stævner kunne 
han konstatere, at de med denne model blev straffet. Han var dog glad for den 
højere kontingentsats ift. den indtægt, det giver DVF  
 
Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) spurgte til, hvad der mentes med aktive 
løftere  
 
Karina Hauge svarede Gitte, at der med aktive løftere mentes løftere fra en 
given klub der havde deltaget i et stævne opført i VL-stat. Det var således 
uafhængigt af, hvor mange stævner den enkelte løfter havde deltaget i. 
 
Erling Johansen (HGVS/Æresmedlem) spurgte til, om man i sine overvejelser 
havde haft for øje at de store klubber koster mange penge i den kollektive 
forsikring.  
 
David Havmand (IK 99) var enig med Anders Bendix Nielsen og fastslog, at selv 
om han selv havde indgået i arbejdsgruppen bag forslaget, var han ikke fortaler 
for forslaget, da det formentlig vil betyde en nedgang i kontingentindtægter. 
Han så hellere, at man beholdt den fastlagte kontingentsat for alle.  
 
Pouline Gringer (Ringsted Vægtløftning) spurgte til, hvilken data der lå til grund 
for forslaget. 
 
Karina Hauge svarede Pouline, at data var trukket ud fra VL-stat og DIF’s 
medlemsdatabase over vores klubber. 
 
Anders Bendix Nielsen (IK 99) var lidt forvirret om, hvorvidt bestyrelsen stod bag 
forslaget eller hellere så den nuværende flade kontingentsats bevaret? 
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Tina Facius svarede Anders og David, at forslaget var lagt frem for at 
imødekomme det ønske om et forslag til differentieret kontingent, der var 
fremkommet ved DVF’s årsmøde 2023. Bestyrelsen så helst selv, at den 
nuværende model blev bevaret af både økonomiske og administrative grunde. 
 
Tina svarede Erling Johansen, at de store klubber stadig generer et stort tilskud 
til DVF. Også højere end den udgift de oppebærer via den forsikringspræmie 
DVF skal betale pr. medlem. 
 
Gordon Lund (AK Gotha) spurgte til, om man har undersøgt, om det vil være et 
problem at få de store motionistklubber til at betale den højere kontingentsats?  
 
Tina Facius svarede Gordon, at man ikke forudså noget problem ud fra de 
tilbagemeldinger man havde fået fra flere af dem. 
 
Dirigenten tog herefter ordet og fastslog, at bestyrelsen med forslaget havde 
levet op til de ønsker, der var fremkommet på DVF’s Årsmøde 2023. Hun ville 
derfor sætte forslaget til afstemning, og pointerede, at hvis ikke forslaget blev 
vedtaget ville DVF fortsætte med den nuværende kontingentsats for alle 
klubber. 
 
Der var 1 stemme for forslaget, 18 i mod og 2 blanke stemmer. 
Kontingent blev således fastsat til kr. 1.700,-. 
 
 
H.  Indkomne forslag.  
 
Forslag 1) 
Dirigenten præsenterede ændringsforslaget til DVF’s vedtægter, der udvidede 
muligheden for at afvikle DVF’s Årsmøde til årets første 5 måneder i stedet for 
kun at kunne afholdes i april eller maj måned. 
 
Ronni Bærentsen ville gerne høre om bestyrelsens begrundelse for forslaget. 
 
Tina Facius svarede at det er svært at finde ledige weekender i april og maj da 
der ligger mange aktiviteter for DVF her. Dette var ikke optimalt i forhold til at 
give så mange som muligt mulighed for at deltage i Årsmøderne. 
 
Dirigenten satte herefter forslaget til afstemning, der blev vedtaget 
enstemmigt. 
 
Mødet blev herefter pauseret og inden forsamlingen gik til frokost uddelte Tina 
Facius ”Knud Jensens mindestatuette” til Pouline Gringer. Pouline modtog 
prisen under stående bifald. 
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Tina fortsatte med at udnævne det 20 – og første kvindelige – æresmedlem af 
DVF. Det var Yvonne Meier, som modtog hæderen via en online forbindelse 
under stående bifald.  
 
Tina sluttede af med at overrække en buket blomster til Tina Beiter for hendes 
flotte indsats i EWF og for den hæderspris hun har modtaget her; EWF Gold 
Star. Også Tina fik bifald for hæderen. 
 
Efter frokost - og inden man gik videre med dagsordenen - præsenterede Tina 
Facius processen frem mod udarbejdelsen af den aftale om strategispor for 
2026-2029 som DVF skal indgå med DIF. Hun forklarede bl.a., at DVF skal 
aflevere overordnet beskrivelse af spor og analyse allerede i september 2024. 
Bestyrelsen ville på den baggrund gerne have input fra repræsentantskabet. 
Hun bad derfor om, at man tog 20 minutter til ved hvert bord at diskutere de 4 
spørgsmål, der var lagt frem og komme med svar og input. 
 
Efter gruppearbejdet spurgte Tina Facius om holdningen til afviklingen af 
sådant gruppearbejde ifm. Årsmøderne. Er det relevant? 
 
Der var en generel stor tilfredshed fra repræsentantskabets side med at blive 
inddraget i visionerne for det fremtidige arbejde for DVF. 
 
Ronni Bærentsen (AK Jyden) var også glad for gruppearbejdet, men fandt, at 
det bør breddes endnu mere ud. 
 
Dirigenten var enig, men fandt, at det bør være et fysisk fremmøde for sådanne 
gruppearbejder og debatter. 
 
Karina Vestermark Jensen (DVF) præsenterede sig selv og de opgaver, hun var 
sat til ifm. sin praktik i DVF. Hun var sat til at udarbejde ny hjemmeside og 
udarbejde en kommunikationsstrategi for DVF. Hun var derfor glad for at kunne 
sige at DVF nu er aktiv på Facebook, Linkedin og Instagram.  
Hun var også glad for, at DVF’s hjemmeside nu er blevet redesignet og 
tilgængelig fra i dag. 
 
Lærke Christensen (AK Heros) var meget glad for Karinas arbejde. Hun spurgte 
til, at Karinas praktikperiode nu er afsluttet; ”men du står her jo nu?”. 
 
Tina Facius svarede, at Karina efter sin praktikperiode er ansat på honorarbasis 
hen over sommeren. Så Tina glædede sig over, at Karina vil arbejde videre med 
DVF’s profilering og markedsføring fremover. 
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Christian Forslund (AK Thor) var glad for, at der er udarbejdet en 
kommunikationsstrategi. Han havde tit manglet referater fra internationale 
stævner, og håbede, at dette ville indgå som et fremtidigt tiltag. 
 
Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) var meget glad for alle de videoer der er 
lavet til de sociale platforme fra bl.a. EM Senior. Hun fandt, at det var godt at 
høre om løfterens egen oplevelse af egen præstation. 
 
Gordon Lund (AK Gotha) spurgte til Karinas oplevelse af DVF som en, der kom 
ude fra. 
 
Karina fortalte, at hun tidligere har været ansat i GymDanmark, og derfor ikke 
var helt ubekendt med forbundsarbejdet og kulturen i specialforbund under 
DIF.  
 
Tina Facius fortalte, at Karinas arbejde udfyldte et tomrum, der var et af 
bestyrelsens ansvarsområder og, at man fra bestyrelsens side, var meget glad 
for Karinas indsats. 
 
Thomas Holdersen (DVF) præsenterede sig selv og projektet ”Styrke på 
skemaet” som han er ansat for at gennemføre. Projektet er et samarbejde med 
GymDanmark, der står for den funktionelle Fitness del og det gennemføres 
med økonomi fra DIF’s initiativpulje. 
 
Målet er at ændre fokus på styrketræning for børn og unge og imødegå 
fordomme om at det skulle være skadeligt/farligt for børn og unge at lave 
styrketræning. Faktisk er det sundhedsstyrelsen seneste anbefalinger at det er 
sundt st styrketræne. 
Thomas fortalte, at det undervisningsmateriale, der skal ud til skolerne i 
øjeblikket er under udarbejdelse. 
 
Thomas sluttede med, at det var hans håb, at det materiale, der udarbejdes 
fremadrettet kan bruges af foreninger rundt omkring i landet for nemmere at 
kunne etablere samarbejde med den lokale skole. 
 
Lærke Christensen (AK Heros) var glad for, at der kan udarbejdes skabeloner og 
materialer til et samarbejde med den lokale skole. Det var et område AK Heros 
har været meget fokuseret på.  
 
Thomas fortalte, at vi med projektet ønsker at udfylde et hul i skolernes 
portefølje om styrketræning. Han var i den forbindelse ked af, at idræt ikke 
længere fra 2025 er et afgangsprøvefag da det kan medføre en nedprioritering 
af faget. 
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Lærke Christensen (AK Heros) var af den overbevisning, at Fredericia kommune 
meget gerne vil samarbejde om et sådant projekt. 
 
Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) efterlyste et dokument eller folder, der 
kunne afkræfte fordommene om vægtløftning for børn og unge. 
 
Erling Johansen (HGVS/Æresmedlem) fortalte, at han har været idrætslærer og 
ofte har lavet styrketræning med børnene. Han fandt det i den forbindelse 
vigtigt med kommunikation med forældrene for at afkræfte eventuelle 
fordomme. Hans oplevelse var, at både børn og forældre bliver glade for den 
større kropsbevidsthed træningen giver. 
 
David Havmand (IK 99) fandt, at der ifm. skolesamarbejder bør være 
opmærksomhed på at klubberne er parate til at modtage et større influks af 
børn, da det vil kræve større frivillig ressourcer end der måske til daglig findes i 
klubben. 
 
 
I.  Valg.  
 
Bestyrelsen: 
Formand for 2 år: Tina Facius valgt uden modkandidat. 
Næstformand for 2 år: Michael Buth valgt uden modkandidat. 
Bestyrelsesmedlem for 2 år: Thor Wowk larsen valgt uden modkandidat. 
 
Appeludvalg: 
Formand for 2 år: Cecilie De Claville Christensen valgt uden modkandidat. 
Suppleant for 2 år: Allan Carlsen valgt uden modkandidat. 
 
Regnskab og revision: 
Intern revisor for 2 år: Benny Østerbye valgt uden modkandidat. 
Ernest & Young valgt som ekstern revisor for 1 år. 
 
 
J.  Eventuelt.  
 
Dirigenten fortalte, at nu var den formelle del af mødet afsluttet, hvorfor 
repræsentantskabet ikke længere var beslutningsdygtigt. Hun gav herefter 
ordet frit. 
 
Lærke Christensen (AK Heros) tog som den første ordet, og opfordrede 
bestyrelsen til et genbesøge stævnebestemmelserne. Hun fandt ikke, at det var 
en god regel man kun kan stille op til DM Junior fra det 15. år. 
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David Havmand (IK 99) var enig og problematiserede også at man som 
ungdomsløfter ikke kan sætte seniorrekorder. Det kan man til de Nordiske 
Ungdom og Junior mesterskaber. Han mente ikke at det hang sammen, og 
opfordrede bestyrelsen til også at ændre dette. 
 
Tina Facius noterede sig betragtningerne og lovede, at bestyrelsen ville tage 
dem med i det videre arbejde. Hun fortalte at bestyrelsen selvfølgelig er 
ansvarlig, men måske ikke har været fuldt involveret i udarbejdelsen af 
stævnebestemmelserne. 
 
David Havmand (IK 99) var ikke ude på at hænge nogen ud, men han fandt, at 
der ved sådanne arbejder skulle være en mere direkte dialog mellem alle 
interessenter. 
 
Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) fandt at det var ærgerligt at nogen tilmeldte 
til B-DM virkede til at være meget bedre end nybegyndere. 
 
Rene Madsen (DVF’s bestyrelse) pointerede at B-DM ikke – som for en del år 
siden - er et mesterskab for begyndere men derimod et B-DM. Et mesterskab 
for løftere, der måske ikke kan gøre sig gældende ved DM Senior. 
 
Ronni Bærentsen (AK Jyden) var enig i at stævnebestemmelserne bør 
genbesøges. Han fandt, at der var formuleringer, der var snorklede, og han 
stillede sig til rådighed for en arbejdsgruppe med henblik på at kigge på en 
omformulering af bestemmelserne.  
Mere konkret ønskede Ronni, at man skulle genoptage at uddele prisen som 
årets træner.  
 
Anders Bendix Nielsen (IK 99) pointerede, at B-DM netop ikke var for begyndere 
og fortalte, at man godt kan komme ind til et B DM og løfte tungt selvom det er 
første stævne man deltager i. Det sker f.eks. når nye løftere kommer fra Crossfit 
og deltager i stævne for første gang. Han fandt niveauet til disse stævner god 
og efterlyste i stedet, at der måske blev lagt større vægt på lokale og mindre 
stævner for nybegyndere. 
 
David Havmand (IK 99) var også tilfreds med niveauet til B-DM. Han fandt det 
godt, at der var så mange deltagere. David fandt at man skulle kigge på vores 
nabolande med flere lokale klubstævner med kun 1 dommer og så lade 
resultaterne tælle flere steder i forhold til kvalifikation.  
David mente i samme moment, at der ikke burde være begrænsninger på 
deltagerantal til DM Senior. 
David var enig med Ronni Bærentsen og fandt, at man fra DVF’s side skulle 
anerkende de frivilliges indsatser ved at lægge mere vægt på at uddele div. 
hædersbevisninger. 
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Gitte Büchmann-Møller (AK Heros) mente at der burde være stævner for kun 
begyndere. Et stævne, der kunne forberede løfteren på oplevelsen af at komme 
ud på platformen og præstere foran et publikum.  
 
Pouline Gringer (Ringsted Vægtløftning) kunne godt forstå indtrykket af at et 
B-DM ikke var et begynder stævne. Hun var glad for den større elite der er 
kommet i DVF de sidste mange år, men efterlyste stævner, hvor det mere 
handlede om fællesskabsfølelsen så nye løfter kunne få en tryg og sikker vej til 
andre stævner. 
Pouline var enig i, at det vil være godt hvis der kunne afvikles flere kat. 3 
stævner, hvor nye løftere kan få en stævneoplevelse i trygge rammer. 
 
Gordon Lund (AK Gotha) fortalte, at de havde haft begynder med til B-DM, der 
ikke havde syntes, at det havde været en god oplevelse. Gordon advokerede for, 
at man bør overveje at genindføre et begynder DM. 
 
Tina Facius tog imod alle synspunkter og sagde, at man ville tage dem med 
hjem i det videre bestyrelsesarbejde. Som allerede sagt var der jo en proces i 
gang med at genbesøge stævnebestemmelserne for at se på en eventuel 
revidering.  
Hun opfordrede slutteligt klubberne til at afholde lokale stævner for at give 
løfterne tryghed i at deltage ved stævner.  
 
David Havmand (IK 99) tog som den sidste ordet og opfordrede til, at man fra 
DVF’s side så på muligheden for at give medaljer – herunder DIF-medaljer - til 
trænere ved DM. 
 
Dirigenten takkede herefter forsamlingen for god ro og orden og lod mødets 
ældste æresmedlem Erling Johansen lukke mødet med et trefoldigt leve for 
DVF. 
 


